АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2014 № 427/7
О реализации мероприятий по предоставлению жилищных субсидий на возмещение части затрат в связи с оплатой первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита на приобретение жилого помещения на основании договора купли-продажи жилого помещения молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных образовательных организаций Московской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, по условиям 2013 года в городском округе Электросталь Московской области
В целях реализации Соглашения № 17-13/583  от  20.12.2013 г. о взаимодействии Министерства строительного комплекса Московской области и Администрации городского округа Электросталь Московской области по реализации мероприятий долгосрочной целевой программы Московской области "О поддержке отдельных категорий граждан при улучшении ими жилищных условий с использованием ипотечных жилищных кредитов на 2013-2024 годы"  и постановления Правительства Российской Федерации от 09.12.2013 № 1136 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011г. № 1177» Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Жилищная субсидия на возмещение части затрат в связи с оплатой первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита   на приобретение жилого помещения на основании договора купли-продажи жилого помещения молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных образовательных организаций Московской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, используется молодым учителем на погашение первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита (займа), привлекаемого в целях приобретения жилого помещения на основании договора купли-продажи жилого помещения.

2. Жилищная субсидия на возмещение части затрат в связи с оплатой первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита  на приобретение жилого помещения на основании договора купли-продажи жилого помещения молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных образовательных организаций Московской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования ( далее – жилищная субсидия), предоставляется в полном объеме на оплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита (займа), но не более 20 процентов от установленной договором приобретения стоимости жилого помещения.

3. Определить главным  распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на возмещение части затрат в связи с оплатой первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита  на приобретение жилого помещения на основании договора купли-продажи жилого помещения молодым, в возрасте до 35 лет, учителям государственных образовательных организаций Московской области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, Администрацию городского округа Электросталь Московской области.
4. Определить управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области структурным подразделением Администрации городского округа Электросталь Московской области, уполномоченным на  реализацию мероприятий по предоставлению жилищной субсидии.
5. Расходование средств федерального бюджета и бюджета Московской области, предусмотренных на предоставление жилищных субсидий по условиям 2013 года, осуществляется в соответствии с Порядком предоставления жилищных субсидий и их расходования участниками долгосрочной целевой программы Московской области "О поддержке отдельных категорий граждан при улучшении ими жилищных условий с использованием ипотечных жилищных кредитов на 2013-2024 годы", утвержденным постановлением Правительства Московской области  от 10.10.2013 № 804/45.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет» – www.electrostal.ru.

7. Источником финансирования расходов  размещения постановления в средствах массовой информации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области  по подразделу 0113 « Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов